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Retsudvlaget har den 5. november 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 129 

(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål nr. 129:  

’’Hvornår forventes hepatitishandlingsplanen fra 2007 evalueret?” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet oplysninger fra Sundhedssty-

relsen, der oplyser følgende, som jeg henholder mig til: 

 

”Spørgeren forventes at henvise til Sundhedsstyrelsens udgivelse fra 2007 

”National handlingsplan til forebyggelse af hepatitis C blandt stofmisbrugere.” I 

planen anbefalede Sundhedsstyrelsen, at kommunerne sikrede en systema-

tisk gennemførelse af de forebyggende foranstaltninger, som allerede burde 

indgå i indsatsen mod narkotikabrug, dvs. oplysning og rådgivning om blodbå-

ren smitterisiko, screening for hepatitis A, B og C samt hiv, vaccination mod 

hepatitis A og B, henvisning og behandling.  

 

Som et nyt initiativ bad Sundhedsstyrelsen i planen kommunerne om monito-

rering af og opfølgning på deres indsats gennem elektronisk indberetning til en 

central database (Stofmisbrugsdatabasen der er forankret i Socialministeriet). 

Formålet var at overvåge kommunernes opfyldelse af den nationale hand-

lingsplan. En opgørelse af dette er offentliggjort her: 

http://www.stofmisbrugsdatabasen.dk/nyheder-til-karrusel/kommunernes-

indberetning-i-smdb 

 

Der er ikke lagt op til en evaluering af den nationale handlingsplan, men der 

pågår p.t. en forbedring af det elektroniske indberetningssystem, så Sund-

hedsstyrelsen fremover får bedre mulighed for at overvåge, hvorvidt kommu-

nerne opfylder hepatitis C handlingsplanen.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Erich Erichsen 

 

Folketingets Retsudvalg 

Retsudvalget 2014-15
REU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 129
Offentligt

mailto:sum@sum.dk
http://sum.dk/

